УИД 86MS0025-01-2023-006908-45

  Дело № 2-23-2501/2024
2

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
09 февраля 2024 года

        город Радужный

Мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Клименко Алена Ивановна, рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело № 2-23-2501/2024 по исковому заявлению Акционерного общества «Городские электрические сети» (далее – АО «Горэлектросеть» ИНН 8603004190 ОГРН 1028600957538, КПП 860943002) к Клименко Кристине Николаевне, Клименко Зульфие Васиховне, Клименко Екатерине Николаевне о взыскании расходов на установку общедомового прибора учёта холодной воды, а также расходов по оплате государственной пошлины,
Руководствуясь ст. 232.1 – 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Акционерного общества «Городские электрические сети» к Клименко Кристине Николаевне, Клименко Зульфие Васиховне, Клименко Екатерине Николаевне – удовлетворить.
Взыскать в пользу Акционерного общества «Городские электрические сети» (АО «Горэлектросеть» ИНН 8603004190, ОГРН 1028600957538, КПП 860943002)  с Клименко Кристины Николаевны, * года рождения, уроженки * (паспорт *, СНИЛС *), расходы на установку общедомового прибора учёта холодной воды в многоквартирном доме № 10/3, расположенном по ул. Магистральная, микрорайон Южный, город Радужный, ХМАО – Югра в размере 557 рублей 75 копеек,  а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 133 рублей 33 копеек, а всего с учетом судебных расходов, взыскать 691 (шестьсот девяносто один) рубль 08 копеек.
Взыскать в пользу Акционерного общества «Городские электрические сети» (АО «Горэлектросеть» ИНН 8603004190, ОГРН 1028600957538, КПП 860943002)  с Клименко Зульфии Васиховны, * года рождения, уроженки * (паспорт *, СНИЛС *), расходы на установку общедомового прибора учёта холодной воды в многоквартирном доме № 10/3, расположенном по ул. Магистральная, микрорайон Южный, город Радужный, ХМАО – Югра в размере 557 рублей 75 копеек,  а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 133 рублей 33 копеек, а всего с учетом судебных расходов, взыскать 691 (шестьсот девяносто один) рубль 08 копеек.
Взыскать в пользу Акционерного общества «Городские электрические сети» (АО «Горэлектросеть» ИНН 8603004190, ОГРН 1028600957538, КПП 860943002)  с Клименко Екатерины Николаевны, * года рождения, уроженки * (паспорт *), расходы на установку общедомового прибора учёта холодной воды в многоквартирном доме № 10/3, расположенном по ул. Магистральная, микрорайон Южный, город Радужный, ХМАО – Югра в размере 557 рублей 75 копеек,  а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 133 рублей 34 копеек, а всего с учетом судебных расходов, взыскать 691 (шестьсот девяносто один) рубль 09 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства. Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме.

Подлинный документ находится в гражданском деле № 2-23-2501/2024 (УИД 86MS0025-01-2023-006908-45) судебного участка №1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение в законную силу не вступило. 09.02.2024
Мировой судья

А.И. Клименко